

SFI för flyktingar från Ukraina

Interpellation från Socialdemokraterna i Nacka till Oliver Rykatkin (M), ordförande i nämnden för arbete och försörjning.

Rysslands fruktansvärda anfällskrig mot Ukraina pågår fortfarande. Många ukrainare har tvingats fly sina hem varav flera kommit till Sverige och Nacka. Kriget ser ut att bli långvarigt och för de som tagit sin tillflykt till Sverige blir det allt viktigare att hitta sin plats i det svenska samhället. Att lära sig det svenska språket är en otroligt viktig del för att bidra och ta del av samhället.

Ukrainska flyktingar omfattas av massflyktsdirektivet vilket medför att de inte har samma rätt till svenskundervisning och sysselsättning som andra flyktingar. De har inte rätt till undervisning i Svenska för invandrare, SFI. Men, kommuner kan själva bestämma att inrätta SFI för ukrainska flyktingar, vilket flera kommuner har gjort. Det underlättar vägen in i samhället och på arbetsmarknaden.

Mot denna bakgrund la Socialdemokraterna ett politikerinitiativ "Öppna SFI för de som flyr från Ukraina redan nu" våren 2022 i dåvarande Arbets- och företagsnämnden, AFN. I svaret till initiativet noteras det att flyktingar från Ukraina har möjlighet att delta i "Svenska från dag ett" och ges därmed möjligheter att lära sig svenska språket och således är det inte motiverat i nuläget att erbjuda svenska för invandrare.

Men "Svenska från dag ett" är inte samma sak som SFI. SFI regleras i skollagen och har både en tydlig läroplan och nivåindelning. "Svenska från dag ett" är en kurs som folkhögskolor och studieförbund kan erbjuda. Detta är bra, men ger inte samma möjligheter att verkligen kunna förkovra sig i svenska språket eller för den delen läsa vidare.

Ukrainska flyktingar som gått utbildningen "Svenska från dag ett" uppger att de inte lärt sig tillräckligt mycket svenska för att kunna tala och arbeta på svenska och därmed få ett jobb.

I alliansens protokollsanteckning kring vårt initiativ våren 2022 skrev de "Vi ska däremot vara beredda att kunna agera direkt om det finns skäl att erbjuda svenska inom ramen för SFI". Denna inställning ställer vi socialdemokrater oss positiva till då det är viktigt att vi anpassar oss till den rådande situationen. Ingen vet hur länge kriget i Ukraina kommer att pågå och vi behöver en hållbar och långsiktig plan för att de som kommit hit på flykt från kriget ska få goda förutsättningar att integreras i det svenska samhället.

Mot denna bakgrund önskar vi att följande frågor besvaras:

- Anser ni att situationen förändrats och att det nu finns skäl att erbjuda flyktingar från Ukraina svenska inom ramen för SFI?

- Om inte, vad är då planen för integration och hur ska kommunen ge de ukrainska flyktingar som bosatt sig i Nacka de bästa förutsättningarna att kunna bidra till och bli en del av Nackasamhället?

Gunnel Nyman Gräff (S)